
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 24,675,763 21,166,574 3,509,189

국 998,351 888,367 109,984

지 11,112,000 11,212,000 △100,000

기 13,000 0 13,000

특 570,000 0 570,000

도 1,231,329 598,879 632,450

군 10,751,083 8,467,328 2,283,755

농업생산기반 정비 5,026,705 3,176,830 1,849,875

지 1,010,000 1,010,000 0

도 560,000 0 560,000

군 3,456,705 2,166,830 1,289,875

농촌정주 여건조성 5,026,705 3,176,830 1,849,875

지 1,010,000 1,010,000 0

도 560,000 0 560,000

군 3,456,705 2,166,830 1,289,875

주민숙원사업(자체) 2,192,750 2,007,000 185,750

201 일반운영비 6,750 7,000 △250

01 사무관리비 6,750 7,000 △250

○ 일반수용비 4,750 5,000 △250

― 소규모 주민숙원사업 업무추진

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

305 배상금등 36,000 0 36,000

01 배상금등 36,000 0 36,000

○ 손해배상 청구소송 배상금

36,000 0 36,00036,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 2,150,000 2,000,000 150,000

01 시설비 2,142,800 1,992,800 150,000

○ 소규모 주민숙원사업(자체) 2,142,800 1,992,800 150,000

― 석문공원 물놀이시설 설치공사

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

국유재산 권리보전 이행 20,622 20,872 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○ 일반수용비 4,750 5,000 △250

― 국유재산 측량수수료 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

주민숙원사업 560,000 0 560,000

도 560,000 0 560,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 신전면 노해마을 안길개거 및 포장공사(성립

전) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 강진읍 도원마을 안길보수(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 강진 성전면 월평리 원기 배수로(교회 옆)(

성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 강진 성전면 대월리 농로포장 및 배수로(성

립전) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 강진 성전면 신월마을 배수로(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 강진 성전면 용운마을 농로포장(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 강진 성전면 신기마을 배수로(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 강진 강진읍 발산마을 농로확장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 강진 강진읍 서문마을 농로포장(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 강진 강진읍 신풍마을 배수로(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 강진 강진읍 기룡마을 농로포장(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 강진 강진읍 팔영마을 배수로(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

○ 강진 강진읍 남포마을 농로포장(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 강진 도암면 송학리 농로포장(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 강진 도암면 망호마을 배수로(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

○ 강진 도암면 옥전마을 배수로(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 강진 병영면 중고마을 농로포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 강진 작천면 야동마을 개거(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 강진 옴천면 연동마을 개거(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 강진 성전면 명동마을 농로 교량설치(성립전

) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 강진읍 학산마을 안길확장(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 강진읍 장전마을 창고보수(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

○ 강진읍 남문마을 회관보수(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 강진읍 목화마을 안길포장(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 강진읍 장동마을 정각보수(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○ 강진읍 월정마을 화장실보수(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

○ 강진읍 향일마을 창고보수(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 도암면 만년마을 회관주변 포장(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○ 대구면 주차장시설(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

○ 칠량면 강동마을 주차장포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 군동면 덕천마을 배수시설정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 군동면 비자동마을 진입로 포장(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 60,000 0 60,000

○ 강진 마량면 원마마을 밭 개거(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○ 강진 대구면 항동마을 농로포장(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,000 0 15,000

○ 강진 금곡마을 농로 개거(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

농촌생활환경정비사업 2,183,333 1,128,958 1,054,375

지 1,010,000 1,010,000 0

군 1,173,333 118,958 1,054,375

401 시설비및부대비 2,183,333 1,128,958 1,054,375

지 1,010,000 1,010,000 0

군 1,173,333 118,958 1,054,375

01 시설비 2,172,728 1,123,764 1,048,964

○ 농촌생활환경정비사업

2,172,728 1,123,764 1,048,964경정 2,172,728,000원

지 1,010,000 1,010,000 0

군 1,162,728 113,764 1,048,964

03 시설부대비 10,605 5,194 5,411

○ 농촌생활환경정비사업 10,605 5,194 5,411경정 10,605,000원

미불용지 70,000 20,000 50,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○ 농업기반시설 미불용지보상

70,000 20,000 50,000경정 70,000,000원

농업기반시설강화 15,773,510 15,324,032 449,478

국 890,140 879,640 10,500

지 9,595,000 9,695,000 △100,000

기 13,000 0 13,000

특 570,000 0 570,000

도 309,875 440,875 △131,000

군 4,395,495 4,308,517 86,978

농업기반시설 정비 8,644,706 8,296,212 348,494

국 890,140 879,640 10,500

지 4,195,000 4,295,000 △100,000

특 570,000 0 570,000

도 149,000 280,000 △131,000

군 2,840,566 2,841,572 △1,006

농업기반시설 유지관리 대행사업 300,000 170,000 130,000

403 자치단체등자본이전 300,000 170,000 130,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 300,000 170,000 130,000

○ 군동배수장 전기안전관리 대행수수료

30,000 0 30,000

○ 한국농어촌공사 구역 용배수로 개보수사업

100,000 0 100,000

30,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

주민숙원 농업기반정비사업(군자체) 196,500 180,000 16,500

201 일반운영비 81,500 85,000 △3,500

01 사무관리비 67,250 70,000 △2,750
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임 차 료 67,250 70,000 △2,750

― 읍면 용배수로 준설장비 임차

52,250 55,000 △2,750경정 52,250,000원

02 공공운영비 14,250 15,000 △750

○ 시설장비유지비 14,250 15,000 △750

― 농업기반시설 시설장비 유지

14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

401 시설비및부대비 115,000 95,000 20,000

01 시설비 115,000 95,000 20,000

○ 수리시설물(양수장, 대형관정) 정비

60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

누수저수지 개보수사업 98,000 200,000 △102,000

도 49,000 100,000 △51,000

군 49,000 100,000 △51,000

401 시설비및부대비 98,000 200,000 △102,000

도 49,000 100,000 △51,000

군 49,000 100,000 △51,000

01 시설비 97,118 198,560 △101,442

○ 누수저수지개보수사업 97,118 198,560 △101,442경정 97,118,000원

도 49,000 100,000 △51,000

군 48,118 98,560 △50,442

03 시설부대비 882 1,440 △558

○ 누수저수지개보수사업 882 1,440 △558경정 882,000원

저수지 수변개발사업 175,000 200,000 △25,000

도 70,000 80,000 △10,000

군 105,000 120,000 △15,000

401 시설비및부대비 175,000 200,000 △25,000

도 70,000 80,000 △10,000

군 105,000 120,000 △15,000

01 시설비 173,740 198,740 △25,000

○ 저수지수변 개발사업 173,740 198,740 △25,000경정 173,740,000원

도 70,000 80,000 △10,000

군 103,740 118,740 △15,000

저수지개보수사업 60,000 200,000 △140,000

도 30,000 100,000 △70,000

군 30,000 100,000 △70,000

401 시설비및부대비 60,000 200,000 △140,000

도 30,000 100,000 △70,000

군 30,000 100,000 △70,000

01 시설비 59,460 198,560 △139,100

○ 저수지 개보수사업 59,460 198,560 △139,100경정 59,460,000원

도 30,000 100,000 △70,000

군 29,460 98,560 △69,100

03 시설부대비 540 1,440 △900

○ 저수지 개보수사업 540 1,440 △900경정 540,000원
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산어촌개발사업 122,850 103,000 19,850

201 일반운영비 2,850 3,000 △150

01 사무관리비 2,850 3,000 △150

○ 일반수용비 2,850 3,000 △150

― 일반농산어촌개발사업 신규 공모사업 전문

가 자문료 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

207 연구개발비 120,000 100,000 20,000

01 연구용역비 120,000 100,000 20,000

○ 농산어촌개발사업 신규 공모사업

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원

농촌현장포럼사업 21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

307 민간이전 21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

○ 농촌현장포럼사업 21,000 0 21,00021,000,000원

국 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

재해위험지역정비사업 818,000 248,000 570,000

국 124,000 124,000 0

특 570,000 0 570,000

군 124,000 124,000 0

401 시설비및부대비 818,000 248,000 570,000

국 124,000 124,000 0

특 570,000 0 570,000

군 124,000 124,000 0

01 시설비 810,058 246,214 563,844

○ 백화 위험사면 정비사업(성립전)

267,084 0 267,084270,000,000원 * 98.92/100

특 267,084 0 267,084

○ 서산지구 사면재해 정비공사(성립전)

296,760 0 296,760300,000,000원 * 98.92/100

특 296,760 0 296,760

03 시설부대비 7,942 1,786 6,156

○ 백화 위험사면 정비사업(성립전)

2,916 0 2,916270,000,000원 * 1.08/100

특 2,916 0 2,916

○ 서산지구 사면재해 정비공사(성립전)

3,240 0 3,240300,000,000원 * 1.08/100

특 3,240 0 3,240

창조적마을만들기 1,019,571 1,161,427 △141,856

지 713,000 813,000 △100,000

군 306,571 348,427 △41,856

- 6 -



부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 1,019,571 1,161,427 △141,856

지 713,000 813,000 △100,000

군 306,571 348,427 △41,856

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,019,571 1,161,427 △141,856

○ 창조적마을 만들기(대구면 청자촌)

255,000 225,714 29,286경정 255,000,000원

지 178,000 158,000 20,000

군 77,000 67,714 9,286

○ 마을단위공동문화복지(군동면 비자동)

273,000 415,714 △142,714경정 273,000,000원

지 191,000 291,000 △100,000

군 82,000 124,714 △42,714

○ 마을단위환경(경관생태) (칠량면 삼흥마을)

363,000 391,428 △28,428경정 363,000,000원

지 254,000 274,000 △20,000

군 109,000 117,428 △8,428

간척사업 121,304 110,320 10,984

기 13,000 0 13,000

군 108,304 110,320 △2,016

시설물유지관리 121,304 110,320 10,984

기 13,000 0 13,000

군 108,304 110,320 △2,016

201 일반운영비 38,304 40,320 △2,016

01 사무관리비 4,104 4,320 △216

○ 일반수용비 4,104 4,320 △216

― 양.배수장(덕남,석문,송학) 전기안전관리

수수료 4,104 4,320 △216경정 4,104,000원

02 공공운영비 34,200 36,000 △1,800

○ 공공요금 및 제세 34,200 36,000 △1,800

― 수리시설물(양수장) 전기요금

34,200 36,000 △1,800경정 34,200,000원

401 시설비및부대비 83,000 70,000 13,000

기 13,000 0 13,000

군 70,000 70,000 0

01 시설비 83,000 70,000 13,000

○ 간척지 시설물 보수비(성립전)

83,000 70,000 13,000경정 83,000,000원

기 13,000 0 13,000

군 70,000 70,000 0

농업선진화 시설 7,007,500 6,917,500 90,000

지 5,400,000 5,400,000 0

도 160,875 160,875 0

군 1,446,625 1,356,625 90,000

경지정리사업 5,036,250 4,976,250 60,000

지 3,981,000 3,981,000 0

군 1,055,250 995,250 60,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업선진화 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,036,250 4,976,250 60,000

지 3,981,000 3,981,000 0

군 1,055,250 995,250 60,000

01 시설비 4,721,046 4,835,496 △114,450

○ 경지정리 신전지구 4,566,303 4,711,634 △145,331경정 4,566,303,000원

지 3,881,000 3,881,648 △648

군 685,303 829,986 △144,683

○ 경지정리 벌정지구 94,743 123,862 △29,119경정 94,743,000원

지 70,233 99,352 △29,119

군 24,510 24,510 0

○ 경지정리 사초지구 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

02 감리비 302,066 127,616 174,450

○ 경지정리 신전지구 272,137 127,616 144,521

○ 경지정리 벌정지구 29,929 0 29,929

경정 272,137,000원

29,929,000원

지 29,767 0 29,767

군 162 0 162

밭기반정비사업 1,188,750 1,158,750 30,000

지 927,000 927,000 0

도 115,875 115,875 0

군 145,875 115,875 30,000

401 시설비및부대비 1,188,750 1,158,750 30,000

지 927,000 927,000 0

도 115,875 115,875 0

군 145,875 115,875 30,000

01 시설비 1,109,896 1,092,271 17,625

○ 밭기반 정비 덕년지구 905,171 1,066,538 △161,367경정 905,171,000원

지 777,000 926,400 △149,400

도 97,125 115,800 △18,675

군 31,046 24,338 6,708

○ 밭기반 정비 상낙지구 174,725 25,733 148,992경정 174,725,000원

지 150,000 600 149,400

도 18,750 75 18,675

군 5,975 25,058 △19,083

○ 밭기반 정비 장등지구 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

02 감리비 77,034 64,659 12,375

○ 밭기반 정비 상낙지구 12,375 0 12,37512,375,000원

재해 및 재난예방 513,996 278,452 235,544

국 4,624 4,140 484

도 239,750 151,250 88,500

군 269,622 123,062 146,560

재난예방 및 복구 513,996 278,452 235,544

국 4,624 4,140 484

도 239,750 151,250 88,500

군 269,622 123,062 146,560

재난예방 197,646 29,952 167,694

국 2,124 1,640 484
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 80,000 0 80,000

군 115,522 28,312 87,210

201 일반운영비 21,374 13,680 7,694

국 2,124 1,640 484

군 19,250 12,040 7,210

01 사무관리비 21,374 13,680 7,694

○ 일반수용비 10,614 10,280 334

― 재난상황실 현황판 제작

2,850 3,000 △150

― 겨울철 재난·안전 종사자 방한용 물품 및

음료지원 484 0 484

경정 2,850,000원

484,000원

국 484 0 484

○ 운영수당 7,460 0 7,460

― 안전건설 정책위원회 수당

4,200 0 4,200

― 지역자율방재단 위원회 운영수당

1,260 0 1,260

― 사전재해영향성 검토위원 심사수당

2,000 0 2,000

○ 급 량 비 3,300 3,400 △100

― 재난종합상황실 운영 식비

1,900 2,000 △100

70,000원 * 15명 * 4회

70,000원 * 9명 * 2회

100,000원 * 4명 * 5회

경정 1,900,000원

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

01 시설비 157,248 0 157,248

○ 강진 영풍 재해예방사업(성립전)

157,248 0 157,248160,000,000원 * 98.28/100

도 78,624 0 78,624

군 78,624 0 78,624

03 시설부대비 2,752 0 2,752

○ 강진 영풍 재해예방사업(성립전)

2,752 0 2,752160,000,000원 * 1.72/100

도 1,376 0 1,376

군 1,376 0 1,376

안전문화운동 240,850 190,000 50,850

도 130,000 130,000 0

군 110,850 60,000 50,850

201 일반운영비 46,850 67,000 △20,150

도 35,000 50,000 △15,000

군 11,850 17,000 △5,150

01 사무관리비 46,850 67,000 △20,150

○ 일반수용비 42,850 63,000 △20,150

― 국가안전대진단 현수막 및 홍보물 제작

2,850 3,000 △150

― 안전교육 종합체험관 홍보물 제작

10,000 30,000 △20,000

경정 2,850,000원

경정 10,000,000원
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 20,000 △15,000

군 5,000 10,000 △5,000

202 여비 2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

○ 안전업무추진 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

307 민간이전 170,000 100,000 70,000

도 85,000 67,000 18,000

군 85,000 33,000 52,000

02 민간경상사업보조 170,000 100,000 70,000

○ 안전교육 종합체험관 운영비

170,000 100,000 70,000경정 170,000,000원

도 85,000 67,000 18,000

군 85,000 33,000 52,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도 10,000 13,000 △3,000

군 10,000 7,000 3,000

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 안전교육 종합체험관 시설물 유지관리

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

도 10,000 13,000 △3,000

군 10,000 7,000 3,000

재난 예·경보시스템 유지관리 30,500 13,500 17,000

도 8,500 0 8,500

군 22,000 13,500 8,500

201 일반운영비 21,500 13,500 8,000

도 4,000 0 4,000

군 17,500 13,500 4,000

02 공공운영비 21,500 13,500 8,000

○ 시설장비 유지비 21,500 13,500 8,000

― 재해 예·경보시설 유지보수

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

01 시설비 9,000 0 9,000

○ 노후 강우량기 교체사업

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1개소

도 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

민방위관리 236,949 205,348 31,601

국 4,587 4,587 0

도 11,704 6,754 4,950

군 220,658 194,007 26,651

민방위대원관리 236,949 205,348 31,601
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,587 4,587 0

도 11,704 6,754 4,950

군 220,658 194,007 26,651

민방위대원 교육 28,940 29,340 △400

201 일반운영비 25,740 26,140 △400

01 사무관리비 14,590 14,840 △250

○ 일반수용비 9,590 9,840 △250

― 민방위장비구입 9,090 9,340 △250

ㆍ 비상발전기 4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

02 공공운영비 11,150 11,300 △150

○ 시설장비유지비 11,150 11,300 △150

― 민방위급수시설 정호써징 공사

2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

사회복무요원관리 61,641 47,140 14,501

301 일반보상금 61,641 47,140 14,501

08 사회복무요원보상금 61,641 47,140 14,501

○ 사회복무요원 보상금 61,641 47,140 14,501

― 봉 급 19,224 16,000 3,224

― 중식비 29,568 21,000 8,568

― 교통비 8,316 7,920 396

― 근무복 2,813 500 2,313

경정 19,224,000원

경정 29,568,000원

경정 8,316,000원

경정 2,812,500원

예비군육성지원 77,800 71,400 6,400

도 2,800 3,400 △600

군 75,000 68,000 7,000

308 자치단체등이전 77,800 71,400 6,400

도 2,800 3,400 △600

군 75,000 68,000 7,000

09 예비군육성지원경상보조 77,800 71,400 6,400

○ 강진군 통합방위협의회 운영비 11,000 6,000 5,000

― 군ㆍ경 위문금 9,000 5,000 4,000

― 예비군 훈련 및 행사 지원

2,000 1,000 1,000

○ 향토방위 작전용 전투장구류 및 통신장비 구

입 2,800 3,400 △600

경정 9,000,000원

경정 2,000,000원

경정 2,800,000원

도 2,800 3,400 △600

○ 전역예정(연대,대대) 장병 문화탐방

2,000 0 2,00050,000원 * 40명

민방위대 화생방용 방독면 보급 14,800 3,700 11,100

국 1,110 1,110 0

도 6,327 777 5,550

군 7,363 1,813 5,550

405 자산취득비 11,100 0 11,100

도 5,550 0 5,550

군 5,550 0 5,550
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 11,100 0 11,100

○ 민방위대 화생방용 방독면 보급

11,100 0 11,10011,100,000원

도 5,550 0 5,550

군 5,550 0 5,550

도로시설관리 1,497,046 1,201,290 295,756

도 90,000 0 90,000

군 1,407,046 1,201,290 205,756

군도,농어촌 도로사업 1,072,396 898,520 173,876

도 90,000 0 90,000

군 982,396 898,520 83,876

교통량조사 3,496 3,520 △24

201 일반운영비 476 500 △24

01 사무관리비 476 500 △24

○ 일반수용비 103 108 △5

― 사무용품구입 103 108 △5

○ 급 량 비 373 392 △19

― 교통량조사 추진 373 392 △19

경정 102,600원

경정 372,400원

어린이 보호구역 개선사업 110,950 31,000 79,950

도 40,000 0 40,000

군 70,950 31,000 39,950

201 일반운영비 10,950 11,000 △50

02 공공운영비 10,950 11,000 △50

○ 공공요금 및 제세 950 1,000 △50

― 전기료 및 통신료 등 (16개소)

950 1,000 △50경정 950,000원

401 시설비및부대비 100,000 20,000 80,000

도 40,000 0 40,000

군 60,000 20,000 40,000

01 시설비 99,280 20,000 79,280

○ 어린이보호구역 개선사업(성립전)

79,280 0 79,28080,000,000원 * 99.10/100

도 39,640 0 39,640

군 39,640 0 39,640

03 시설부대비 720 0 720

○ 어린이보호구역 개선사업(성립전)

720 0 72080,000,000원 * 0.90/100

도 360 0 360

군 360 0 360

가우도출렁다리 건설사업 148,450 74,500 73,950

도 50,000 0 50,000

군 98,450 74,500 23,950

201 일반운영비 36,950 38,500 △1,550

01 사무관리비 19,950 21,000 △1,050
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 17,100 18,000 △900

― 항로표지 위탁관리 용역수수료

17,100 18,000 △900

○ 급 량 비 2,850 3,000 △150

― 가우도 안전관리근무 2,850 3,000 △150

경정 17,100,000원

경정 2,850,000원

02 공공운영비 17,000 17,500 △500

○ 공공요금 및 제세 9,500 10,000 △500

― 전기료 및 통신료 등 9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

401 시설비및부대비 111,500 36,000 75,500

도 50,000 0 50,000

군 61,500 36,000 25,500

01 시설비 110,406 36,000 74,406

○ 출렁다리난간 방식용 도색

60,946 36,000 24,946

○ 가우도 출렁다리 경관조명시설(성립전)

49,460 0 49,460

경정 60,946,000원

50,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

03 시설부대비 1,094 0 1,094

○ 출렁다리난간 방식용 도색 554 0 554

○ 가우도 출렁다리 경관조명시설(성립전)

540 0 540

554,000원 * 1식

50,000,000원 * 1.08/100

도 540 0 540

미불용지 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○ 미불용지보상 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

자전거도로 100,000 50,000 50,000

자전거도로사업(성인지) 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 99,100 49,550 49,550

○ 자전거도로 진출입로 설치

49,550 0 49,55050,000,000 * 99.10 / 100

03 시설부대비 900 450 450

○ 자전거도로 진출입로 설치

450 0 45050,000,000 * 0.90 / 100

도로유지관리 324,650 252,770 71,880

도로유지 46,250 44,370 1,880

201 일반운영비 33,650 31,770 1,880

01 사무관리비 3,400 3,520 △120

○ 일반수용비 1,900 2,000 △100

― 경비행장 공항건설사업 사무관리비

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 도로유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 급 량 비 380 400 △20

― 도로정비 380 400 △20경정 380,000원

02 공공운영비 30,250 28,250 2,000

○ 시설장비유지비 3,300 1,300 2,000

― 굴삭기 유압 실린더 수리

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개

도로정비 252,000 182,000 70,000

401 시설비및부대비 252,000 182,000 70,000

01 시설비 252,000 182,000 70,000

○ 군도 차선 도색공사 130,000 60,000 70,000경정 130,000,000원

하천정비 1,465,082 818,372 646,710

국 99,000 0 99,000

지 507,000 507,000 0

도 20,000 0 20,000

군 839,082 311,372 527,710

하천관리 1,465,082 818,372 646,710

국 99,000 0 99,000

지 507,000 507,000 0

도 20,000 0 20,000

군 839,082 311,372 527,710

소하천정비사업 1,250,100 750,100 500,000

지 507,000 507,000 0

군 743,100 243,100 500,000

401 시설비및부대비 1,250,100 750,100 500,000

지 507,000 507,000 0

군 743,100 243,100 500,000

01 시설비 1,238,863 741,863 497,000

○ 동성소하천 정비사업 0 383,162 △383,162경정 0원

지 0 381,581 △381,581

군 0 1,581 △1,581

○ 동송소하천 정비사업 761,162 0 761,162761,162,000원

지 381,581 0 381,581

군 379,581 0 379,581

○ 춘곡소하천 정비사업 243,228 124,228 119,000경정 243,228,000원

지 122,114 122,114 0

군 121,114 2,114 119,000

03 시설부대비 11,237 8,237 3,000

○ 동성소하천 정비사업 0 4,838 △4,838경정 0원

지 0 2,419 △2,419

군 0 2,419 △2,419

○ 동송소하천 정비사업 6,838 0 6,8386,838,000원

지 2,419 0 2,419

군 4,419 0 4,419

○ 춘곡소하천 정비사업 2,772 1,772 1,000경정 2,772,000원

지 886 886 0

군 1,886 886 1,000
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동성천 생태하천 복원사업 7,710 0 7,710

201 일반운영비 210 0 210

02 공공운영비 210 0 210

○ 공공요금 및 제세 210 0 210

― 생태공원 시설물 전기요금

210 0 21017,500원 * 12회

401 시설비및부대비 7,500 0 7,500

01 시설비 7,500 0 7,500

○ 동성천 생태공원 유지관리 7,500 0 7,500

― 예초작업 2,000 0 2,000

― 퇴비작업 2,500 0 2,500

― 풀베기 3,000 0 3,000

1,000,000원 * 2회

2,500,000원 * 1회

1,500,000원 * 2회

탐진강 유지보수사업 99,000 0 99,000

국 99,000 0 99,000

401 시설비및부대비 99,000 0 99,000

국 99,000 0 99,000

01 시설비 97,297 0 97,297

○ 탐진강 유지보수사업 97,297 0 97,29797,297,000원

국 97,297 0 97,297

03 시설부대비 1,703 0 1,703

○ 탐진강 유지보수사업 1,703 0 1,7031,703,000원

국 1,703 0 1,703

지방하천 유지보수사업 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 39,312 0 39,312

○ 지방하천 유지보수사업 39,312 0 39,31239,312,000원

도 19,656 0 19,656

군 19,656 0 19,656

03 시설부대비 688 0 688

○ 지방하천 유지보수사업 688 0 688688,000원

도 344 0 344

군 344 0 344

재무활동(안전건설과) 225 0 225

보전지출 225 0 225

반환금 기타 225 0 225

802 반환금기타 225 0 225

02 시ㆍ도비보조금반환금 225 0 225
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노후 강우량기 교체사업(도비보조금)

225 0 225225,000원
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